PAGE
8

 Распоряжение Администрации города № 3100 от 30.08.2013
О разработке муниципальной
программы функционирования
департамента имущественных
и земельных отношений «Управление
муниципальным имуществом
и земельными ресурсами

муниципального образования

городской округ город Сургут»

на 2014 – 2016 годы
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                   распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от  08.07.2013 № 2356),  постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»:
1. Утвердить:

- состав рабочей группы по разработке проекта муниципальной                          программы функционирования департамента имущественных и земельных    отношений «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования городской округ город Сургут» на 2014 – 2016 годы согласно приложению 1;

- паспорт муниципальной программы функционирования департамента имущественных и земельных отношений «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования городской округ город Сургут» на 2014 – 2016 годы согласно приложению 2.

2. Департаменту имущественных и земельных отношений (Прилипко О.В.):

2.1. Организовать работу по разработке и внедрению муниципальной    программы функционирования департамента имущественных и земельных    отношений «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования городской округ город Сургут» на 2014 – 2016 годы.
2.2. Направить проект муниципальной программы функционирования     департамента имущественных и земельных отношений «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования городской округ город Сургут» на 2014 – 2016 годы на согласование до 01.10.2013.

3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить                       на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя         главы Администрации города Иванова А.Л.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение 1
к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _____
Состав

рабочей группы по разработке проекта муниципальной программы

функционирования департамента имущественных и земельных отношений «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
муниципального образования городской округ город Сургут»
на 2014 – 2016 годы

	Прилипко

Олег Васильевич

	-
	директор департамента имущественных

и земельных отношений Администрации города, руководитель рабочей группы

	Трофименко

Надежда Евгеньевна

	-
	заместитель директора департамента

имущественных и земельных отношений Администрации города, заместитель руководителя рабочей группы

	Геворгян

Эрмине Максимовна
	-
	заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и финансов департамента

имущественных и земельных отношений Администрации города, секретарь рабочей группы

	члены рабочей группы:

	Шевченко

Ирина Викторовна
	-
	заместитель директора департамента

имущественных и земельных отношений Администрации города

	Никитин

Андрей Александрович
	-
	начальник управления экономического анализа и бухгалтерского учета департамента имущественных и земельных отношений Администрации города

	Попова

Наталья Александровна
	-
	начальник управления по землепользованию департамента имущественных

и земельных отношений Администрации города

	Карпеткин

Константин Юрьевич
	-
	начальник отдела управления имуществом, муниципальными предприятиями и страхованию департамента имущественных

и земельных отношений Администрации города

	Чаленко

Галина Васильевна
	-
	начальник отдела продаж департамента имущественных и земельных отношений Администрации города

	Карагаева

Ирина Васильевна
	-
	начальник договорного отдела департамента имущественных и земельных отношений Администрации города

	Ивасенко
Наталья Борисовна
	-
	начальник отдела учета и разграничения земель департамента имущественных

и земельных отношений Администрации города

	Чунарева

Ирина Евгеньевна
	-
	начальник землеустроительного отдела

департамента имущественных и земельных отношений Администрации города

	Кульчевский
Владимир Владимирович
	-
	начальник отдела оформления документов в режиме «Единое окно» департамента имущественных и земельных отношений Администрации города

	Юнг

Вячеслав Владимирович
	-
	начальник отдела муниципального земельного контроля департамента имущественных и земельных отношений Администрации города

	Цыликова

Виктория Адольфовна
	-
	начальник отдела реестра и финансового мониторинга департамента имущественных и земельных отношений Администрации города

	Пермитина
Светлана Викторовна

	-
	начальник планово-аналитического отдела

департамента имущественных и земельных отношений Администрации города

	Мельник
Альбина Фарвазовна
	-
	начальник отдела бухгалтерского учета

и финансов департамента имущественных и земельных отношений Администрации города

	перечень лиц для замещения членов рабочей группы:

	Карлов

Николай Иванович
	-
	заместитель начальника отдела управления имуществом, муниципальными предприятиями и страхованию департамента

имущественных и земельных отношений

Администрации города

	Трушина

Наталья Евгеньевна
	-
	заместитель начальника договорного отдела департамента имущественных и земельных отношений Администрации города

	Михайленко

Александр Владимирович
	-
	заместитель начальника землеустроительного отдела департамента имущественных и земельных отношений Администрации города

	Хатипова

Дина Рашитовна
	-
	главный специалист отдела оформления документов в режиме «Единое окно»

департамента имущественных и земельных отношений Администрации города

	Гадалин

Алексей Владимирович
	-
	главный специалист отдела муниципального земельного контроля департамента имущественных и земельных отношений Администрации города

	Поляк
Инна Викторовна

	главный специалист отдела реестра

и финансового мониторинга департамента имущественных и земельных отношений Администрации города

	Науменко
Людмила Павловна

	главный специалист планово-аналитического отдела департамента

имущественных и земельных отношений Администрации города

	Карлина

Наталья Александровна
	-
	специалист-эксперт отдела продаж департамента имущественных и земельных

отношений Администрации города

	лицо для замещения секретаря рабочей группы:

	Мельник
Альбина Фарвазовна

	начальник отдела бухгалтерского учета

и финансов департамента имущественных и земельных отношений Администрации города

Приложение 2
к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _____
Паспорт муниципальной программы

функционирования департамента имущественных и земельных отношений «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
муниципального образования городской округ город Сургут»
на 2014 – 2016 годы

	Наименование программы
	муниципальная программа функционирования департамента имущественных и земельных
отношений «Управление муниципальным
имуществом и земельными ресурсами муниципального образования городской округ город Сургут» на 2014 – 20 16 годы

	Основание
для разработки
программы
	- Бюджетный кодекс Российской Федерации;

- распоряжение Администрации города
от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении
Регламента Администрации города» (с изменениями от 08.07.2013 № 2356);

- постановление Администрации города
от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении
порядка принятия решений о разработке,
формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»

	Куратор программы
	заместитель главы Администрации города Сургута Иванов А.Л.

	Наименование
администратора
и соадминистраторов

программы
	администратор – департамент имущественных

и земельных отношений Администрации

города

	Цель программы
	формирование эффективной структуры

собственности и системы управления муниципальным имуществом (за исключением
объектов муниципального жилищного фонда) и земельными ресурсами, позволяющих обеспечить решение вопросов местного значения, максимизировать исполнение доходной части бюджета муниципального образования

городского округа город Сургут (далее –муниципальное образование) и снизить

расходы бюджета на содержание имущества

	Задачи программы
	1. Совершенствование системы учета муниципального имущества, в том числе земельных
участков городского округа, обеспечение
полноты и достоверности информации
в реестре муниципального имущества.
2. Обеспечение выполнения плана поступлений доходов в бюджет муниципального образования от управления имуществом и использования земельных участков.

3. Обеспечение выполнения прогнозного плана приватизации муниципального имущества
на 2014 год и плановый период 2015 – 2016
годов, утвержденного решением Думы города Сургута от 29.05.2013 № 334-VДГ.

4. Совершенствование системы управления муниципальными унитарными предприятиями

и муниципальными учреждениями, оптими-зация состава и структуры имущества.

5. Повышение качества корпоративного управления в хозяйственных обществах с участием муниципального образования.
6. Обеспечение сохранности, надлежащего

использования и содержания имущества,

защиты имущественных интересов муниципального образования.

7. Создание эффективной системы использо-вания имущества и земельных ресурсов

для реализации социальных задач муниципального образования в совокупности

с увеличением доходов бюджета.

8. Страховая защита муниципального имущества.
9. Совершенствование и актуализация общедоступного информационного ресурса
по управлению имуществом и земельными
ресурсами муниципального образования –
официального интернет-сайта Администрации города Сургута

	Срок реализации
программы
	2014 – 2016 годы

	Перечень подпрограмм
	отсутствуют

	Ожидаемые результаты
реализации программы
	- приведение структуры и состава имуществен-ного комплекса в соответствие с выполняемыми муниципальным образованием полномочиями 100%;

- обеспечение поступления доходов от управления муниципальным имуществом и использования земельных участков муниципального образования не менее 100% от плана;

- оптимизация сети муниципальных предприятий и учреждений городского округа;

- оформление государственной регистрации прав на объекты недвижимости муници-пального образования, за исключением
земельных участков, 100%.
- предоставление недвижимого имущества
в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, не менее 90% от имущества утвержденного постановлением Администрации города от 05.05.2009 № 1594;

- исполнение постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.12.2011 № 516-п «О целевой
программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2012-2014 годы и на период до 2016 года»